

Referat fra SU/SMU-møte Byskogen skole

Sted Byskogen skole, Tønsberg / Rektors kontor

14. oktober 2019

Til stede:

Dia Alvestad - elevrådsleder u.trinn
Emilie Schøyen - elevrådsnestleder elevrådsleder u.trinn
Fia Bjerg Haagensen - elevrådsleder barnetrinn
Jonas Øye - elevrådsnestleder barnetrinn
Kristin Amundsen – lærerrepresentant
Ann-Margret Steira – kontaktlærer for elevrådet
May-Bente Hjørnevik – representant for øvrige ansatte (meldt forfall)
Inger Lexow – politisk representant
Andreas Dyre-Hansen – rektor (rådmannens representant)
Thor Tidemann Bjønnes – foreldrepresentant
Vegard Eismann Kjøl – FAU-leder (meldt forfall)

Enighet om at rektor leder møtet. TTB valgt som referent.

Nestleder for elevrådet tok opp spørsmål om miljø mht. avfallshåndtering ved skolen. Den videre sortering etter førstegangssortering gjennomføres ikke idet alt havner i container for restavfall. Saken er tatt opp tidligere, og rektor tar det opp videre. Rektor gir tilbakemelding i neste møte om utviklingen, og følger opp saken med Tønsberg Eiendom.

7. november 2019 blir det valgt ny politisk representant til SU/SMU

Høring til vedtekter for skolefritidsordningen

SU bemerker at det er forskjell i tilbudet innad i kommunen, men at det er ønskelig med et likt tilbud i kommunen så langt det er mulig.

Ordensreglement

Diskusjon knyttet til innholdet i skolens regler om nettvett, mv., jf. utkastet til ordensreglement § 5. Det er behov for en gjennomgang av skolens regler for nettvett, mv., og elevrådet og FAU vil følge opp videre. Dette anses som en viktig sak.

Skolekretser

Tatt til etterretning.

Neste møte:

Tidspunktet 16.30 mandager passer møtedeltakerne. Neste møte gjennomføres 10.2.2020 (Uke 6) kl. 16.30; og deretter 4.5.2020 kl. 16.30

Øvrig:

Leder for elevrådet: Tar for lang tid før tilbakemeldinger til elevene fra innleverte arbeider. Dette vil være en sak som følges gjennom året og bør konkretiseres til fag.

Uteområdet

Uteområdet bør følges opp gjennom året og SU ønsker informasjon om videre utvikling.